Nunc verò nihil tale lumini accidit. Empedocles autem interdum existimare videtur, egrediente lumine, id quod prius diximus, nos cernere. inquit enim ad hunc modum:

*Vt cum quis meditatus iter noctem per opacam,
Affolet ardente faculam lycnum ve parare,
Addens laternam que flatus arceat omneis:
Dissipat ista quidem flantis spiramina venti:
At lux egrediens quantum se fundere possit,
Collustratque viam radijs, vincitque tenebras:
Sic tunicis clausus validis, subtilibus, amplis,
Ignis nativus pupillarem impepit orbem,
Ha magna laticis vim qui circumfluit, arcent,
Dissilit ille foras quantum se fundere possit.*

Interdum, inquam, nos hoc pacto cernere asserit : interdum defluxibus & exuuis à re conspecta missis. Democtitus verò, quatenus visum esse aquam asserit, rectè dicit : quatenus visionem esse emphasin, id est, apparitionem, siue apparentiam, non rectè. Id enim euenit, quia oculus leuis. Atque emphasis nequaquam in re visa, sed in vidente existit : quippe cùm ea affectio, refractio sit. Verùm nec dum illi quicquam (vt videtur) de apparetibus & refractione apertum erat. Absurdum etiam & illud est, non succurrisse inquam ei, vt dubitatet, cur solus videat oculus, & cæterorum nullum, in quibus simulachra appareant. Conspectum igitur esse aqueum, veritati quidem consonum est: non tamen visio fit, vt est aqua, sed vt translucet. quod & aëri commune est. Verùm aqua facilius quām aér comprehendit atque retineri potest. Idcirco pupilla & oculus ex aqua constant. Quod quidem & experientia ipsa latè patet. nam quod sauciatis oculis effluere assolet, videtur esse aqua. Quin & in foetibus nuper efformatis oculi supramodum splendet, refulgēntque. Atque in sanguinariis albida portio oculi, opima pinguisque ob id est, vt humor persistat incongelabilis. Et ob id oculus minimè omnium partium corporis, rigere solet. nemo enim vñquam interna parte oculi friguit. Exanguium verò oculos tunica dura ambire solet, quæ illos ab iniuria frigoris tuetur atque defendit. Porro illud omnino metas egreditur rationis; nempe conspiciendi vim exeunte quopiam videre, & aut ad astra vsque deduci, aut cùm ad vsque certum quoddam spatium processerit, cum lumine externo vñiri, atque coniungi, sicuti quidam aiunt. Nam isto præstabilius id erat, nimirum coniunctionem in oculi principio fieri. Quamquam & id quoque stultum est: quid enim est lumen luminis coniungi? aut quonam pacto id esse potest?

Tom. II.

Α νῦν οὐ δόδεν συμβαίνει τοιούτον. Εμπεδοκλῆς
δὲ ἔστι καὶ νομίζοντι, ὃ τέ μὴν ἐξιόντας τὸ φωτός,
ἄστρος εἴρηται πατέτεσν, βλέπειν· λέγει γειν
οὐτῶς.